posteri Jonadab filialis rego Iehu, IV. Reg., 10, 15. Jonadab autem filius fuerit Rechab ut eodem loco dicitur, et hoc cap., n. 2. Rechab autem genus ducabat ex Jethro socio Moysi, et auctoritate Rechab filii, quod est in libro I. Reg., 11. Part., p. 57.

In iudeis adseruntur. Cubilia habent enim, scilicet collae sedicentes in appendiculis templi, ubi sedere et quiescere poterant sacerdotes et levites. Ibi enim supplex et opes templi recedebant; unde n. 4, exinde vocatur gazophylacium. — *Dabis eis bibere vīnum.* Offeres illi vīnum ut bibant.

4. *Ad gazophylacium. Quod supra, n. 2, appellavit exercitum.* — *Honestis Dñi. Propheta.*

*Gazophylacium principium.* Credunt enim, quod propter hoc dicitur exercitum. — Super thessaurum. Super gazophylacium, aut cubiculum, id est enim non est, quod nostri interpres nunc exadram, nunc gazophylacium, nunc thessaurum varietatis causa vertit. — *Custos vestibuli.* In hebreo, nunc *scitomer assaph.* Vox *assaph.* limen significat, et omne vasorum genus; hinc duplex ortus interpretatione; nam vnguis vult fuisse custodem vestibuli, sive actus templo, cum quo consentiunt LXX qui habent, *qui custodierunt vestrum domum,* qui *estam custodibat;* ali vero vult fuisse prefectum levitatis, et sacerdotum virinorum: sic rabbi David.

6. *Quis Jonadab.* Egregium obediens exemplum. Nam a Jonadab usque ad Jakim, quo tempore fecit ea sunt, trecenti circiter fuerint anni, qui tempore Réchabites nunguanum degeneratum.

7. *Vitis diebus multis.* Vite longa, felix, pacifica et quieta. — *In qua vos perigrinatis.* Tum quis Réchabite, postea posteri Jethro, erant perigrini in Israel, erant enim Madianites, non Israélites; tum quia terram sibi hospitium et exsilium, colam vero patiens testimabant.

11. Cum autem ascendens est Nabuchodonosor rex Babylonie ad terram nomine dimissus est: Vente, et ingrediamur Jerusalem a facie exercitus Chaldeorum, et a facie exercitus Syrie; et mansimus in Jerusalem.

12. Et factum est verbum Domini ad Jeremiah, dicens :

13. Hoc dicit Dominus exercituum Deus Israel : Vade, et diris viris Juda, et habitatoribus Iudeam : Numquid non recidere disciplina obediatis regi mei? dicit Dominus?

14. Prevaluerunt sermones Jonadab filii Réchab, quos praecepit illis suis ut non biberent vīnum; et non biberunt usque ad dies hanc, quia obediuerunt precepto patri patris sui; ego autem locutus sum ad eos, de mane consurgens et loquens, et non obediens mihi.

15. Misericordia et de omnes servos meis prophetas, consurgentes diligenter, mitigantes et dicens : A Convertimini: unaquamque a via pessima, et bona fons civita studia vestra; et solito scitis deo alieno, neque colatis eis; et habitabitis in terra quam dedit vobis et patribus vestris; et non incoliastis auctem vestram, neque audistis a me. *[a Supr. 18, 11, 25, 5.]*

16. Firmaverunt igitur filii Jonadab filii Réchab preceptum patris sui, quod praecepit eis; populus autem isto non obediens, et non audierunt.

17. Hebreo haec dicit Domini exercituum Deus Israel : Ecce ego adducam super Juda, et super omnes habitatores Iudeam universam afflictionem, quam locutus sum adversum illos; eo quod locutus sum ad illos, et non audiuerunt; vocavi illos, et non responderunt mihi.

18. Ecce ergo advenit Rechabitum dicit Jeremias : Hoc dicit Dominus exercituum Deus Israel : Pro eo quo obediens est Jonadab patris vestri, et custoditis omnia mandata eius, et fecitis universa quod praecepit vobis.

19. Propterea haec dicit Domini exercituum Deus Israel : Non deficit exercitum.

20. Haec dicit Jeremias. Jeremias erat deo in rebus auctoribus Rechabitum dicit Jeremias : Hoc dicit Dominus exercituum Deus Israel : Pro eo quo avez obéi au précepte de Jonadab, votre père, que vous avez gardé tout ce qu'il vous a ordonné, et que vous avez fait tout ce qu'il vous a commandé.

21. Voici ce que dit le Seigneur des armées, le Dieu d'Israël : Je ferai tomber sur Juda et sur tous les habitants de Jérusalem tous les maux que j'avais prédits devoir leur arriver; parce que je leur ai parlé, et ils ne m'ont point écouté, je les ai appelsés, et ils ne m'ont point répondu.

22. Mais Jérémie dit à la maison des Réchabites : Voici ce que dit le Seigneur des armées, le Dieu d'Israël, parce que vous avez obéi au précepte de Jonadab, votre père, que vous avez gardé tout ce qu'il vous a ordonné, et que vous avez fait tout ce qu'il vous a commandé.

23. Voici ce que dit le Seigneur des armées, le Dieu d'Israël : La race de Jonadab, fils de Réchab, et extincte inviolablement l'ordre que leur père leur avait donné : mais ce peuple ne m'a point obéi.

24. C'est pourquoi voici ce que dit le Seigneur des armées, le Dieu d'Israël : Je ferai tomber sur Juda et sur tous les habitants de Jérusalem tous les maux que j'avais prédits devoir leur arriver; parce que je leur ai parlé, et ils ne m'ont point écouté, je les ai appelsés, et ils ne m'ont point répondu.

25. Mais Jérémie dit à la maison des Réchabites : Voici ce que dit le Seigneur des armées, le Dieu d'Israël : Pro eo quo obediens est Jonadab patris vestri, et fecitis universa quod praecepit vobis.

26. Haec dicit Jeremias. Jeremias erat deo in rebus auctoribus Rechabitum dicit Jeremias : In tua proximitate habitauebam. Non enim temer possebant. — *Diebus.* Contra diebus, contra diebus. — *A facie exercitus.* Propter exercitum.